
Seniorineuvola tulevaan hallitusohjelmaan 

Suomen valtiontaloudessa eletään haasteellisia aikoja. Väestön ikääntyminen ja samaan aikaan 

huoltosuhteen heikkeneminen muodostavat yhtälön, jonka kanssa joudutaan tulevaisuudessa 

painimaan entistä enemmän. Kustannusten rajun kasvun hillitsemiksi tarvitaan ennakoivia 

investointeja. On rakennettava puskuria, jolla saadaan pitkän aikavälin vaikutuksia. Raahen ja 

Ruukin vanhusneuvostot tekivät aloitteen seniorineuvolasta, joka on toiminut v. 2004 lähtien. 

Geriatri Maija-Liisa Karjula on ollut seniorineuvolatoiminnan valovoimainen tienraivaaja. 

Raportoidut tulokset puhuvat puolestaan. Kutsu on lähetetty aiemmin 65-vuotiaille, nyt 68 vuotta 

täyttäneille, näistä 9/10 käyttää hyväkseen mahdollisuuden. Moni on löytänyt neuvolan myötä 

ihan uuden vaihteen elämäänsä. 

Me neuvottelukunnan jäsenet tapasimme Hämeen kansanedustajat etäyhteydellä 13. helmikuuta. 

Aiheena oli seniorineuvola.  Kansanedustajat, niin Kanta-Hämeen kuin Päijät-Hämeen puolelta, 

ovat tunnistaneet seniorineuvolan tarpeellisuuden. Päijät-Hämeen aluevaltuustolle oli juuri jätetty 

aloitte seniorineuvolan käynnistämisestä alueella. Kanta-Hämeen puolella vastaava aloite oli tehty 

jo viime vuoden puolella. Neuvottelukunta pitää tärkeänä, että seniorineuvola, puolueiden 

yhteisenä tavoitteena, saadaan hallitusohjelmaan ja sitä kautta myös vanhuspalvelulakiin. Turun 

kaupungin omalla rahoituksella toteutettu kokeilu 75 - vuotta täyttäneiden seniorineuvolasta on 

päättymässä. Selonteko kokeilusta lähetetään valtioneuvostolle. Jotta seniorineuvolatoiminta olisi 

toteutettavissa yhtäläisenä kaikilla hyvinvointialueilla, on laadittava kansalliset kriteerit ja mittarit. 

Nyt, jos koskaan, on hyvinvointialueiden ja kuntien välistä yhteistyötä rakennettava. 

Hyvinvointialueille perustetut vanhusneuvostot ovat avainasemassa ikäihmisten terveyden ja 

hyvinvoinnin palvelujen edistämisessä. Ikääntymisen myötä toimintakyky heikkenee. Varhainen 

puuttuminen ikääntymisen mukanaan tuomiin haasteisiin parantaa ikääntyneen elämänlaatua ja 

säästää yhteiskunnan varoja. Tarvitaan ikääntymistä tukevia palveluita, niin fyysisellä, psyykkisellä 

kuin sosiaalisellakin rintamalla. Tällaisia palveluja tuottavat juuri seniorineuvolat, joita 

neuvottelukuntamme toivoo perustettavan kaikille hyvinvointialueille. Esteettömät asuin- ja 

elinympäristöt sekä yhteisölliset asumismuodot takaavat parhaiten hyvän elämänlaadun.  
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